ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 9 ноября 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

09.11.2021 47

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 20 человек (список прилагается).

1. О новых подтвержденных случаях заболевания коронавирусной инфекцией
(COVID-19). Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края.

(Косенко А.А., Кузьмин А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Врио Вице-губернатора Камчатского края (Кузнецов А.О.), Министерству
специальных программ Камчатского края (Заболиченко А.А.), Министерству
культуры Камчатского края (Прокопенко О.И.), Министерству спорта Камчатского
края (Хмелевский К.В.), руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае (Брызгин К.В., Тюлькин С.Н.,
Потапов С.И.) организовать системную работу по осуществлению контроля за
соблюдением ограничительных мер на предприятиях общественного питания и в
организациях культуры и спорта

срок – 15.11.2021.

1.2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края представить в адрес врио Вице-губернатора Камчатского края
(Кузнецов А.О.):

1.2.1. Информацию о вакцинации в министерствах, подведомственных
учреждениях и предприятиях курируемых отраслей (далее – учреждения и
предприятия) в разрезе организаций, в т.ч. достигнувших наибольший и наименьший
процент вакцинации работников

срок – 12.11.2021.
1.2.2. Предложения по заслушиванию руководителей учреждений и

предприятий с наименьшим охватом вакцинации на заседании регионального штаба
по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края

срок – 12.11.2021.

2

1.3. Установить, что с 15.11.2021 допуск граждан в исполнительные органы
государственной власти Камчатского края осуществляется при предъявления ими
документа, удостоверяющего личность, и одного из следующих документов:

– сертификата о профилактических прививках, выданного медицинской
организацией, или действующего QR-кода, полученного с использованием
специализированного приложения Единого портала государственных и
муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус», которыми подтверждается,
что гражданин получил второй компонент вакцины или однокомпонентную вакцину
от новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

– сертификата переболевшего, выданного медицинской организацией, или
действующего QR-кода, полученного с использованием специализированного
приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги.
Стопкоронавирус», которыми подтверждается, что гражданин перенес новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) и с даты его выздоровления прошло не более
6 календарных месяцев;

– медицинского документа (справки, выданной медицинской организацией),
подтверждающего, что гражданин имеет противопоказания к вакцинации против
новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

1.4. Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края (Меркулов С.В.)
совместно с исполнительными органами государственной власти Камчатского края
осуществить мероприятия, указанные в пункте 1.3. настоящего протокола

срок – 15.11.2021.

1.5. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) осуществить мониторинг предоставления двух оплачиваемых дней
отдыха работникам, прошедшим вакцинацию против COVID-19

срок – 12.11.2021.

1.6. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.6.1. Обеспечить ПЦР-тестирование контактных лиц в семейных очагах новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).
1.6.2. Сформировать бригаду медицинских специалистов для проведения

разъяснительной работы с крупными предприятиями и трудовыми коллективами о
необходимости вакцинации.

1.6.3. Сформировать график выездных мероприятий бригад медицинских
специалистов, указанных в пункте 1.6.2. настоящего протокола.

1.6.4. Доложить об исполнении требований пунктов 1.6.1. - 1.6.3. настоящего
протокола.

срок – доклад на очередном заседании регионального штаба.

3

2. О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от
03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» в отношении работы кафе
и ресторанов, расположенных в аэропортовом комплексе.

(Бубнов С.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Установить, что требования, установленные частями 17 и 18 приложения 1
к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края», не распространяются на предприятия общественного
питания, осуществляющие деятельность на территории международного аэропорта
«Петропавловск-Камчатский – Елизово».

3. О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от
03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» в
отношении приема и размещения в гостиницах и иных средствах размещения
граждан Российской Федерации и иностранных граждан.

(Русанов В.В.)
РЕШИЛИ:

3.1. Запретить прием и размещение в гостиницах и иных средствах размещения
граждан Российской Федерации и иностранных граждан (за исключением детей до 18
лет) с 15.11.2021 до 28.11.2021 без предъявления ими документа, удостоверяющего
личность, и одного из следующих документов:

 сертификата о профилактических прививках, выданного медицинской
организацией, или действующего QR-кода, полученного с использованием
специализированного приложения Единого портала государственных и
муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус», которыми подтверждается,
что гражданин получил второй компонент вакцины или однокомпонентную вакцину
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

 сертификата переболевшего, выданного медицинской организацией, или
действующего QR-кода, полученного с использованием специализированного
приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги.
Стопкоронавирус», которыми подтверждается, что гражданин перенес новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) и с даты его выздоровления прошло не более
6 календарных месяцев;

 отрицательного результата лабораторного исследования на новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом ПЦР, полученного не ранее, чем за
72 часа до заселения в гостиницу или иное средство размещения, в электронном виде
или на бумажном носителе;

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

 медицинского документа (справки, выданной медицинской организацией),
которым подтверждается, что гражданин имеет противопоказания к вакцинации
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатского
края (Елистратова В.С.) внести необходимые изменения в постановление
Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края» в части касающихся пунктов 1.3., 2.1., 3.1. настоящего протокола

срок – 15.11.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

Дата: «09» ноября 2021 года
Время: 17 ч. 00 мин.
Место: Конференц-зал, Правительство Камчатского края

ОЧНО

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

Врио Вице-губернатора Камчатского края;

2. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

Вице-губернатор Камчатского края;

3. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – министр специальных
программ Камчатского края;

4. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

5. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

7. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

8. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

И.о. Министра рыбного хозяйства Камчатского
края;

9. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

10. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края;

6

11. ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального благополучия и семейной
политики Камчатского края;

12. ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

Заместитель Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

13. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

Заместитель Министра экономического
развития и торговли Камчатского края;

14. ПОДЛЕСНАЯ
Виктория Игоревна

Заместитель Министра развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

15. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

16. КОСЕНКО
Алла Александровна

Заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Камчатскому краю;

17. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России по
Камчатскому краю, полковник полиции;

18. ШПАК
Ирина Николаевна

Врио руководителя Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю

Приглашенные

19. БУБНОВ
Сергей Анатольевич

Генеральный директор АО "Международный
аэропорт Петропавловск-Камчатский (Елизово)

В режиме ВКС

Муниципальные образования и городские округа в Камчатском крае

20. ЩЕРБАК
Елена Александровна

Врип Главы Елизовского муниципального
района